
SỞ Y TẾ PHÚ YÊN 

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-KSBT Phú Yên, ngày      tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ tư vấn xét nghiệm HIV  

và tư vấn điều trị Methadone  

 

GIÁM ĐỐCTRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT  

 

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 13/01/2020 của UBND tỉnh Phú 

Yên V/v thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 26/2017/TT-BYT ngày 26/6/2017 của Bộ Y tế về việc ban 

hành Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm 

Kiểm soát bệnh tật tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Công văn số 156/SYT-NVY ngày 21/01/2019 của Sở Y tế Phú Yên về 

việc thành lập Cơ sở tư vấn phòng chống HIV/AIDS; 

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-KSBT ngày 06/4/2021 của Trung tâm Kiểm soát 

bệnh tật Phú Yên về việc thành lập tổ tư vấn xét nghiệm HIV và tư vấn điều trị 

Methadone; 

Xét năng lực viên chức và nhu cầu công tác của đơn vị; 

Theo đề nghị của Trưởng khoa Phòng, chống HIV/AIDS. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Kiện toàn Tổ tư vấn xét nghiệm HIV và tư vấn điều trị Methadone 

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Phú Yên gồm các thành viên: 

1. Bà Lê Thị Mận, Trưởng khoa Phòng chống HIV/AIDS làm Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Hiệu Phó Trưởng khoa Phòng chống HIV/AIDS làm Tổ 

phó; 

3. Ông Lâm Minh Đạo, ĐDTH khoa Phòng chống HIV/AIDS làm Tổ phó; 

4. Bà Trần Thị Kim Hồng, ĐDTH khoa Phòng chống HIV/AIDS làm Thành 

viên; 

5. Ông Phạm Xuân Bác, Y sĩ  khoa Phòng chống HIV/AIDS làm Thành viên, 

6. Ông Nguyễn Tuấn trình, Y sĩ khoa Phòng chống HIV/AIDS làm Thành 

viên; 



7. Bà Huỳnh Thị Thu Huyền, Cử nhân YTCC, khoa Phòng chống HIV/AIDS 

làm Thành viên. 

8. Bà Đặng Thị Nở, Cử nhân YTCC, khoa Phòng chống HIV/AIDS làm 

Thành viên. 

Điều 2: Tổ tư vấn xét nghiệm HIV và tư vấn điều trị Methadone có nhiệm vụ:  

1. Thực hiện qui trình tư vấn và hệ thống sổ sách ghi chép theo Thông tư số 

01/2015/TT-BYT ngày 27/02/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc Hướng dẫn tư 

vấn phòng, chống HIV/AIDS tại cơ sở y tế; 

2. Thực hiện qui trình tư vấn và hệ thống sổ sách ghi chép theo Nghị định số 

90/2016/NĐ-CP ngày 01/6/2016 qui định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc 

phiện bằng thuốc thay thế. 

3. Báo cáo kết quả hoạt động theo qui định 

Điều 3: Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trưởng khoa Phòng, chống 

HIV/AIDS, Trưởng các khoa, phòng có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

(Quyết định này thay thế quyết định số: 41/QĐ-KSBT ngày 06/4/2021)   

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3;                 

- Lưu: VT. 

           KT. GIÁM ĐỐC 

            PHÓ GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

              Châu Trọng Phát                                                    

 

 


		2022-08-19T16:22:20+0700


		2022-08-19T16:46:04+0700


		2022-08-19T16:43:38+0700


		2022-08-19T16:43:38+0700


		2022-08-19T16:46:33+0700




